
2022 年総合カタログ 価格改定について 

ホウトクオフィス家具製品等の価格改定を 2022 年 9 月 1 日（木）より実施いたします。 

 

 

弊社の製造環境に於きまして、資源価格高騰に加え、物流費、人件費の上昇が続いておりま

す。 

 

これまで製造工程における合理化やコスト削減を図り、製品価格の維持に努めて参りまし

たが、自助努力だけでは製品価格を維持することは困難となりました。 

 

つきましては製品の安定供給という責務を果たすため、誠に不本意ながら価格改定をさせ

て頂く運びとなりました。 

 

何卒、ご理解とご協力を賜ります様、謹んでお願い申し上げます。  

 

 

             記 

 

価格改定対象品 ： オフィス関連製品、教育関連製品、医療福祉関連製品 

 

改定日     ： 2022 年 9 月 1 日出荷分より 

 

改定率     ： 平均 12％    

 

※なお、今後の原材料高騰の状況次第では、再度の価格改定をご案内せざるを得ない場合も

御座います。予め御留意願います。 


